

Kutno, dnia 12 lipiec 2023 roku

Łukasz Walczak
Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, Zdrowia
oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa.

wpe, 1204. do dbw
Boskaet

INTERPELACJA

Przedmiot, temat interpelacji: Wyposażenie Strażników Miejskich w profesjonalne paralizatory

Uzasadnienie interpelacji: Jako funkcjonariusz publiczny pracujący na co dzień w Komendzie Powiatowej Policji w Kutnie, a jednocześnie Radny Miejski, który od lat obserwuje niebezpieczeństwa, do których dochodzi na terenie naszego miasta. W sierpniu 2019 roku złożyłem interpelację w sprawie zakupu dwóch profesjonalnych paralizatorów dla Strażników Miejskich, na co dzień pracujących na ulicy. W odpowiedzi na moje pismo, po wcześniejszym ponagleniu Pana Prezydenta, Komendant Straży Miejskiej zakupił dwa urządzenia przypominające paralizatory, za około 600 złotych za sztukę jedno, do których do dnia dzisiejszego nie zostały zakupione kabury. Od tamtego czasu, żaden z nich, ani razu nie został pobrany do służby i obydwa zalegają w szafie na dyżurce. Paralizatory, które zostały zakupione prawie cztery lata temu, nie nadają się nawet dla osób pracujących przy ochronie obiektów, z uwagi na ich fatalną jakość.

W styczniu 2022 roku na na posiedzeniu Komisji Rozwoju Miasta i Gospodarki Gruntami, które dotyczyło funkcjonowaniu Straży Miejskiej w Kutnie, złożyłem wniosek o ponowny zakup paralizatorów dla strażników. Takie polecenie od Prezydenta otrzymał również Komendant, w którym miał rozpatrzyć zasadność ich zakupu. Jednak do grudnia 2022 roku nie zrobił nic w tej sprawie.

W grudniu 2022 roku ponownie złożyłem interpelację, poruszając w niej kwestię zakupu w/w sprzętu. W odpowiedzi na moje pismo, Pan Komendant udzielił mi wymijającej odpowiedzi i pozostawił temat bez rozwiązania. Nie przeprowadził również żadnej analizy zasadności ich zakupu, nie rozmawiał nawet ze swoimi podwładnymi.

Do dnia dzisiejszego nic w tej sprawie nie zostało wykonane, a bezużyteczne urządzenia przypominające paralizatory, czy to duże zapalniczki, zajmują od kilku lat miejsce w szafie. Przykład podejścia Pana Komendanta, przy zakupie paralizatorów dla swoich podwładnych, pokazuje w jasny sposób jego lekceważące podejście w kwestii ich bezpieczeństwa. Strażnicy Miejscy w Kutnie w ciągu roku podejmują wiele niebezpiecznych interwencji, które zagrażają im życiu i zdrowiu, dlatego należy im się profesjonalne wyposażenie do służby. Proszę o udzielenie informacji, kiedy zostaną podjęte jakieś działania w tej sprawie.

Jest to kolejny przykład lekceważącego podejścia Pana Komendanta, którego wieloletnie działania oraz zaniedbania działają na nie korzyść instytucji odpowiedzialnej za bezpieczeństwo mieszkańców naszego miasta.

Wnioski i propozycje: J.w
Załączniki: Zdjęcie zakupionych kilka lat temu paralizatorów
Odpowiedzi proszę udzielić pisemnie

.....
Podpis



